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Avance de Gestion Financiera 2019
Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

EDUCACION

Wy’mr Ui

g

Concepto

Programas Presupuéstarios
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
S  Sujetos a Reglas de Operacion
U  Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

Promocion y fomento

E
B
P
F
G Regulacién y supervision
A Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
R  Especificos
K  Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
O  Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
W  Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
N  Desastres Naturales
Obligaciones
J  Pensiones y jubilaciones
T  Aportaciones a la seguridad social
Y  Aportaciones a fondos de estabilizacion
Z  Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
| Gasto Federalizado
C  Participaciones a entidades federativas y municipios
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Sin Clasificar

Moul'lcado

Aprobado

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Ampliaciones/
(Reducciones)

202.983.851 42.577.091 245.560.942
0 0 0

0 0 0

0 0 0

202.983.851 42.577.091 245.560.942
202.983.851 42.577.091 245.560.942

OGOOOOOOOOOOOQOCOQOOOOOOO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0]
0
0
0
0
0
0
0

239.140.174
0

0

0
239.140.174)
239.140.174

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Subejercicio

238.097.396 -6.420.768
0 0

0 0

0 0
238.097.396 -6.420.768
238.097.396 -6.420.768

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0]
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Total del Gasto

202.983.851

42.577.091

245.560.942

239.140.174

238.097.396

-6.420.768
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Avance de Gestion Financiera 2019
Colegio de Bachilleres del Estado deZacatecas
Programas y Proyectos de Inversion por Eje, Linea y Estrategia

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

i EDUCACION Q

A o WW ”/{/i/ﬁf

Subejercicio

Ampliaciones/
LT VIRY M R TR Y N TR
Gobierno Abierto y de Resultados 0] 0 0 0 0 0
Seguridad Humana 0 0 0 0 0 0
Competitividad y Prosperidad 202.983.851 42.577.091 245.560.942 239.140.174 238.097.396 6.420.768
Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 202.983.851 42.577.091 245.560.942| 239.140.174, 238.097.396 6.420.768
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Colegio de Bachilleres del Estado deZacatecas

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Programas y Proyectos de Inversion por Eje, Linea y Estrategia

A 4

EDUCACION &

Y

1
2
3
4
5
6
7

Concepto

Gobierno Abierto y de Resultados

Democracia y participacion ciudadana
Gestion publica basada en resultados
Gobernanza electronica
Transparencia y rendicion de cuentas
Combate a la corrupcion
Fortalecimiento Municipal

Colaboracion internacional

Seguridad Humana

1
2
4
5
6
7
8
9

10
"

Derechos Humanos

Pobreza y desigualdad

Salud y bienestar

Seguridad Publica

Acceso a la Justicia para Todos

Igualdad sustantiva entre mujeres y hombres

Oportunidades para las y los jovenes

Gobierno promotor de la inclusion de las personas con discapacidad
Vinculacién con las y los zacatecanos radicados en otras latitudes

Cultura fisica y deporte

Competitividad y Prosperidad

1
2
3
4
5
6
74
8
9

10

Educacion de Calidad

Innovacién, Ciencia y Tecnologia

Inversién Local, Nacional y Extranjera

Empleo

Infraestructura y equipamiento

Productividad en el Sector Agropecuario
Productividad en los sectores industrial y de servicios
Mineria Sostenible

Turismo

Cultura y Economia Creativa

Medio Ambiente y Desarrollo Territorial

1

2
6
T
8
9

Recursos Naturales

Agua

Riesgos, vulnerabilidad y prevencion de desastres
Desarrollo territorial y urbano

Vivienda digna y sustentable

Movilidad

Aprobado

oooooooooocooooooooII
oooooooooocooooooooI

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO

202.983.851
202.983.851

2.0 0. 08 0.0 .6 6 0 &6 6. 0. 6 6 &

Ampliacione
(Reducc nes)

42.571.091
42.577.091

0. 0. g . o0 6 606 6 0.8 .0 6 0 0 o 6. o

245.560.942
245.560.942

0.0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 O 0 0 0 O

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO

239.140.174
239.140.174

e _ 0. 6 0. 0 0 9 0.0 .0 0. 0.6 .0 5 o

Pagado

w
OOOOOOOOOOOOOOOOOOQ

238.097.396,
238.097.396

2.0 .90 O 0 a6 o a6 & & o 0.6 8 6

Subejercicio

6.420.768
6.420.768

Q.0 0 O OO0 6 O O 0. 6 &6 6 o &

Total del Gasto

202.983.851

42.577.091

245.560.942

239.140.174

238.097.396|

6.420.768
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7;# g/e HOS ”’”% 12 Programas y Proyectos de Inversi6n por Eje, Linea y Estrategia : ,"\ EDUC,ACION B

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019 A 4

plnacmne Subejercicio
———-—
1 Gobierno Abierto y de Resultados 0 0 0
1 Democracia y participacion ciudadana 0 0 0 0 0 0]
1 Fomentar la participacion e involucramiento de la sociedad en los asuntos publicos 0 0 0, 0 0
Fortalecer la colaboracién entre los poderes del Estado y érdenes de gobierno, a fin de garantizar o o o 0 o 0
la gobernanza democratica
4 Fomentar la legalidad y certeza juridica en la accién gubernamental 0 0 0 0 0
2 Gestion publica basada en resultad 0 0 0 0 0
1 Implementar la planeacién estratégif;a del Qobierno del Estado para una gestion transparente o o 0 o o o
basada en resultados y con perspectiva de género
2 Ejercer finanzas publicas honestas,, eficientes y eficaces 0 0 0 0 0 0
3 Optimizar el funcionamiento de la capacidad institucional de la Administracién Publica Estatal 0 0 0 0 0 0
4 Profesionalizacion, actualizacion y evaluacion de los servidores plblicos 0 0 0| 0 0 0
3 Gobernanza electronica 0 0 0 0 0 0
1 Implementar un modelo de Gobernanza Electronica 0 0 0 0 0 0
4 Transparencia y rendicion de cuentas 0 0 0 0 0 0
Fortalecer la capacidad‘institucignal para garantizar el acceso a la informacion, la rendicién de 0 0 o o o o
cuentas y la transparencia proactiva
5 Combate a la corrupcion 0 0 0 0 0 0
1 Implementar y consolidar el Sistema Estatal Anticorrupcion 0 0 0 0| 0 0
2 Fortalecer a las instituciones para la prevencion y el combate a la corrupcion 0 0 0 0 0 0
6 Fortalecimiento Municipal 0 0 0 0 0 0
1 Fortalecer las capacidades institucionales de los municipios 0 0 0 0 0 0|
2 Impulsar la colaboracién regional y territorial 0 0 0 0 0 0
7 Colaboraci6n internacional 0 0 0 0 0 % 0
1 Fortalecer la colaboracion con organismos internacionales promotores del desarrollo 0 0 0 0 0 i 0
Total del Gasto Eje 1 0 0 0 0 0 0
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ZACA‘I ECAS Colegio de Bachilleres del Estado deZacatecas g ’
V 7;”5/& MOS &//(/yﬂ 12 Progran'fas y Proyectos de Inversion por Eje, Linea y Estrategia V EDUCACION

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

SRR L YR R R T e T
2 Seguridad Humana 0 0 0 0 0 0
1 Derechos Humanos 0 0 0 0 0
1 Institucionalizar el enfoque de derechos humanos 0 0 0 0 0 0
Qarantizar §l goce y ejercicio de los derechos humanos de las nifias, nifios, adolescentes, 0 o o 0 0 o
jovenes, mujeres y adultos mayores
2 Pobrezay desigualdad 0 0 0 0 0 0
1 Implementar programas de reduccion de la pobreza en todas sus dimensiones 0 0 0 0 0 0
2 Impulsar la inversién plblica para ampliar la infraestructura social 0 0 0 0 0 0
3 Implementar el Sistema Estatal de Evaluacién de la Politica Social 0 0 0 0 0 0
4 Salud y bienestar 0 0 0 0 0 0
1 Garantizar que las y los zacatecanos tengan acceso efectivo a los servicios de salud 0 0 0| 0 0 0
3 Mejorar la calidad, eficiencia y coordinacion sectorial en la prestacion de servicios de salud 0 0 0 0 0 0
4 Promover la cultura de la prevencion y deteccién oportuna de enfermedades 0 0 0 0 0 0
5 Seguridad Publica 0 0 0 0 0 0
Fortalecer la infraestructura y los mecanismos de actuacién y colaboracién de las funciones de.
seguridad publica 4 g 9 Y 9 o
2 Impulsar la prevencion de la violencia y delincuencia en el Estado 0 0 0 0 0| 0
3 Promover la readaptacion y reinsercion social de individuos 0 0 0 0, 0 0
6 Acceso a la Justicia para Todos 0 0 0 0 0 0
1 Consolidar el nuevo sistema de justicia penal 0 0 0 0 0 0
2 Promover el acceso inclusivo a la justicia 0 0 0| 0 0 0
7 | d iva entre muj y hombres 0 0 0 0 0 0
1 Institucionalizar la perspectiva de género en la administracion publica estatal y municipal 0 0 0 0 0 0
8 Oportunidades para las y los jovenes 0 0 0 0 0 0
Fomentar el desarrollo integral de los jovenes para insertarlos en todos los ambitos productivo, o 0 0 o 0 o0
social y cultural
9 Gobierno promotor de la inclusion de las personas con discapacidad 0 0 0 0 0 0
Impulsar la inclusién de hombres y mujeres con discapacidad al desarrollo cultural, académico,
productivo y social en el Estado o g ) o o 9
10 Vinculacién con las y los zacatecanos radicados en otras latitudes 0 0 0 0 0
1 Impulsar la proteccién y ejercicio pleno de los derechos de los migrantes 0 0 0 0 0
Fortalecer los programas y 'mecanismz_)s de cooperacién con la comunidad migrante para 0 0 o o o o
promover su reinserciéon econémica y social
11 Cultura fisica y deporte 0 0 0 0 0 0
1 Desarrollar el deporte de alto rendimiento 0 0 0 0 0 0,
2 Incrementar las actividades fisicas y deportivas 0 0 0 0 0 0
lncent_ivar el _uso z_!e la mf_raestruct'ura deportiva como espacio de convivencia para contribuir a la o 0 o o o 0
cohesién social e integracion familiar
Total del Gasto Eje 2 0 0 0 0 0 0
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Avance de Gestion Financiera 2019

Colegio de Bachilleres del Estado deZacatecas

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Programas y Proyectos de Inversion por Eje, Linea y Estrategia

A 4

' EDUCACION €

Concepto

(Reducciones)

MBI SN VBT ST ETINE P I MR IR R T

Subejercicio

3 Competitividad y Prosperidad 202.983.851 42.577.091 245.560.942 239.140.174| 238.097.396 6.420.768
1 Educaci6n de Calidad 202.983.851 42.577.091 245.560.942 239.140.174 238.097.396 6.420.768,
1 Implementar un nuevo modelo de ensefianza-aprendizaje para formar estudiantes responsables 0 o 0 o 0 0
de su entorno, innovadores y dinamicos.
2 Fortalecer la gestion administrativa de la educacién 0 0 0 0 0 0
3 Ampliar la infraestructura fisica educativa pertinente y de calidad para dignificar la vida escolar 0 0 0 0 0
4 Incrementar la inclusion, el acceso y la permanencia de la poblacion el sistema educativo 202.983.851 42.577.091 245.560.942 239.140.174 238.097.396 6.420.768,
Incrementar la inclusién, el acceso y la permanencia de la poblacién en el sistema educativo 0 0 0 0 0 0
5 Disminuir el rezago educativo en la poblacién de 15 afios y mas 0 0 0 0 0 [
2 Innovacién, Ciencia y Tecnologia 0 0 0 0 0 0
2 Impulsar el emprendimiento de empresas de innovacion tecnolégica en la entidad 0 0 0 0 0| 0
Promover la apropiacién social y la divulgacion de la ciencia, tecnologia e innovacion en la o 0 o o o 0
sociedad zacatecana
3 Inversion Local, Nacional y Extranjera 0 0 0 0 0 0
2 Estimular la inversién nacional y extranjera 0 0 0 0 0 0
4 Empleo 0 0 0 0 0 0
1 Fomentar la formacién de habilidades laborales 6ptimas entre la poblacién econémicamente activa 0 0 0 0| 0 0
5 Infraestructura y equipami 0 0 0 0 0 0)
2 Crear infraestructura tecnologica y productiva para el impulso industrial, comercial y de servicios 0 0 0 0 0 0
6 Productividad en el Sector Agropecuario 0 0 0 0 0 0
1 Fortalecer y diversificar la agricultura sostenible 0 0 0 0 0 0
2 Incrementar la productividad en la ganaderia, silvicultura y pesca 0 0 0 0 0 0
3 Impulsar alianzas estratégicas para promover la agroindustria 0 0 0 0 0 0
4 Garantizar |a sostenibilidad del recurso hidrico en el sector 0 0 0 0 0 0
7 Productividad en los sectores industrial y de servicios 0 0 0 0 0 0
2 Fortalecer el acceso a los esquemas de financiamiento para MIPyMES 0 0 0| 0 0 0
3 Fomentar la industrializacion de procesos que proporcionen valor agregado a productos locales 0 0 0 0 0 0]
4 Fomentar el emprendimiento mediante asesoria y mecanismos de financiamiento 0 0 0 0 0 0]
5  Promover el encadenamiento de las MIPYMES a los sectores estratégicos 0 0 0 0 0 0]
8 Mineria Sostenible 0 0 0 0 0 0
Promover la inversién del sector minero, privilegiando la que tenga una vision y manejo o o o o o 0
sustentable.
9 Turismo 0 0 0 0 0
1 Ampliar la oferta turistica, la profesionalizacion y capacitacién del sector 0 0 0| 0 0]
Incrementar la inversién y aprovechar la infraestructura con potencial turistico en areas o o o o o o
potenciales del sector
10 Culturay Economia Creativa 0 0 0 0 0 0
Proteger, preservar y difundir la cultura y el patrimonio cultural tanto material como inmaterial de Ia 0 o o o o o
entidad
Total del Gasto Eje 3 202.983.851 42.571.091 245.560.942, 239.140.174 238.097.396, 6.420.768,
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Avance de Gestion Financiera 2019

Colegio de Bachilleres del Estado deZacatecas

Programas y Proyectos de Inversion por Eje, Linea y Estrategia

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Y

! EDUCACION § -

Concepto

Aprobado

I

(Reducciones)

es/ Subejercicio
Modificado Devengado Pagado

AR i ST, RN DO S

6=(3-4)

L g ]

Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 0 0 0 0 0 0

1 Recursos Naturales 0 0 0 0 0 0

3 Impulsar mecanismos para la proteccion y conservacion de ecosistemas 0 0 0 0 0 0]

2 Agua 0 0 0 0 0 0

3 Fortalecer el abastecimiento de agua y el acceso a los servicios de agua potable 0 0 0 0 0 0

6 Riesgos, vul bilidad y pr ion de d tres 0 0 0| 0 0 0

2 Impulsar la prevencion como mecanismo p_ara mitigar y reducir oportunamente el impacto de los 0 o o o o 0
desastres a los que esta expuesta la poblacion

7 Desarrollo territorial y urbano 0 0 0 0 0 0

1 Impulsar el desarrollo territorial equilibrado 0 0 0 0 0 0

4 :Trgl‘ilassar la regularizacion de la tenencia de la tierra en predios urbanos y fraccionamientos, o o 0 0 0 0

6 Amplia; y complementar el equipamiento urbano para el desarrollo de ciudades sustentables y o o o 0 o o

modernas

8 Vivienda digna y sustentable 0 0 0 0 0 0

1 Promover la construccion de vivienda ordenada y sustentable 0 0 0 0 0 0

9 Movilidad 0 0 0 0 0 0

2 Modernizar y dar mantenimiento a la infraestructura vial en la entidad 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto Eje 4 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto Programable por Eje, Linea y Estrategia 202.983.851 42.577.091 245.560.942, 239.140.174 238.097.396 6.420.768
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Avance de Gestion Financiera 2019

ZACAITECAS Colegio de Bachilleres de Estado de Zacatecas EDUCACIO’N
Wl ﬁaﬁgp’e&ﬁo&‘ Unidos N

&

Unidad de Fecha Periodo

Proyecto Objetivos Indicador i Sentido . Supuesto Medio Verificacion| Resultado
L J Medida P Captura | Evaluado

Unidad Administrativa 1

Informes
Formacion Alumnos egresados estadisticos 911.8 y
§ bty ¢ 4 g 01/01/201
integral con Contribuir a la mejora de la Porcentaje de de la Incremento de abandono  911.9 término
: A Jhe T . s e . § z 30/06//1 9al
1 oferta calidad de la Educacion Eficiencia Terminal generacion/Alumnos Impacto Eficacia Anual Incremento  Porcentaje  67%  escolar por situaciones rsguardados en el 1 9 30/06/201
educativa de  Media Superior incrementada que ingresaron en la diversas Departamento de 9
calidad misma x 100 Evaluacion
Educativa
2
3
4
5
6
F
8
T Nota: Esta Institucion no puede alin dar resultados ya que el indicador esta programado con una frecuencia anual; por lo que sera hasta la evaluacién de fin de afo en la que estaremos en posibilidades de emitir resultados

2 Nota

|Fuente de la Informacién: Programatica/x|
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; Avance de Gestion Financiera 2019 ; :
i ZACLETECAS . . EDUCACION @
L 7 abaiomoe Uidos Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas % et B3

de Indicadores de empefo bajo la Metodologia de Marco i vel Proposito al 30 de

No : : : Unidad de 8 : Fech Peri
K Proyecto Objetivos Indicador Método de Calculo Dimension | Frecuencia | Sentido g Supuesto Medio Verificacion | Resultado 2his £one
Medida Captura Evaluado

Proyecto

Unidad Administrativa 1
Informe estadistica

Formacion S
fclont L 911.8 inicioy 911.9
integral con 'Eﬁc?en fE fesamallo K Porcentaje de Total de alumnos Incremento de abandono ... 01/01/2019
institucional del Colegio de A R o 1 i término

1 oferta Bachilleres del Estada de aprovechamiento aprobados/Total de  Impacto Eficacia Anual Incremento Porcentaje  80%  escolar por situaciones resguardado en el 1 30/06/2019 al
edlilcativa de Tacatecas incrementado alumnos x 100 diversas Departamento de 30/06/2019
calidad Evaluacion

2

3

4

! Esta Institucion no puede aun dar resultado ya qu e el indicador esta programado con una frecuencia anual; por lo que sera hasta la evaluacion de fin de afo en la que estaremos en posibilidades de emitir resultados
2

Unidad Administrativa 2

IFuente de la informacion: Unidad de Planeacion Programética/xl




